
      

 

 

 

 

 
 

SURAT KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS PSIKOLOGI 
 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

NOMOR : 144/A.01.02/2024 
 

tentang 

 
PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PENGAJAR 

FAKULTAS PSIKOLOGI UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024  
 

Bismillahirrahmanirrahim, 

DEKAN FAKULTAS PSIKOLOGI 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
 

Menimbang :  a. Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan perkuliahan dan guna kelancaran proses 
belajar mengajar, dipandang perlu menetapkan dosen pengajar pada semester 

genap tahun akademik 2023/2024 
 b. bahwa dosen yang namanya tercantum dalam lampiran surat keputusan ini 

dipandang mampu dan telah memenuhi syarat akademik untuk diangkat dan 

ditetapkan sebagai dosen pengajar pada semester genap tahun akademik 
2023/2024 

 
Mengingat : 1. Undang- undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003  tanggal 8 juli 2003, 

tentang sistem pendidikan nasional;                                                                          

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tanggal 20 
Desember 2005 tentang Guru dan Dosen; 

  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 1999 tanggal 24 Juni 
1999, tentang Pendidikan Tinggi; 

  4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 

138/DIKTI/Kep/1997  tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk Institut 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

  5. Surat Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor : 
19/SK/PP/III.B/I.a/1999 tanggal 04 Dzulqoidah 1419 H/20 Februari 1999 M. 

tentang Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
  6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2011; 
  7.  Keputusan Badan Pelaksana Harian Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 

HAMKA Nomor : 001/A01/1997 tanggal 30 Agustus 1997, tentang Pelimpahan 
Wewenang Pengangkatan dan Pemberhentian Dosen Tetap dan Tenaga 

Administratif Tetap Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 
  8.  Keputusan Rektor IKIP Muhammadiyah Jakarta Nomor 095/C.18/1988 tanggal 

10 Muharram 1409 H tentang Peraturan Pokok Kepegawaian Institut Keguruan 

dan ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta; 
   
  



      

 

 

 

 

9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor 
016/G.18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H / 31 Juli 1997 M, tentang 

pemberlakuan ketentuan dan peraturan-peraturan IKIP Muhammadiyah Jakarta 
pada universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

 

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 
Akademik 2023/2024; 

2. Keputusan Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas dengan Program Studi, 

tentang Persiapan Perkuliahan semester genap  Tahun Akademik 
2023/2024. 

3. Rapat Pimpinan dengan dosen pengajar di lingkungan Fakultas Psikologi 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, pada tanggal, 09 Februari 
2023 mengenai distribusi mata kuliah dan sebaran dosen pengajar untuk 

semester genap tahun akademik 2023/2024; 
 

Menetapkan : 
Pertama :  Mengangkat dan menetapkan dosen pengajar dilingkungan Fakultas Psikologi 

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, untuk mata kuliah sebagaimana tersebut 

dalam lampiran keputusan ini. 
 

Kedua : Dosen Pengajar sebagaimana tersebut dalam diktum pertama keputusan ini, 
bertugas melaksanakan kegiatan proses belajar mengajar pada program studi 
di lingkungan Fakultas Psikologi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, 

untuk mata kuliah sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini; 
 
Ketiga :  Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui, 

dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanah dan 
ibadah kepada Allah Subhanahu Wata’ala; 

 
Keempat : Apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini, maka 

akan diperbaiki sebagaimana mestinya; 

  
Kelima : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan 

 
       Ditetapkan di  :  Jakarta 
       Pada tanggal :  09 Sya’ban            1445 H   

              19 Februari           2024 M 
        
       Dekan, 

              
 

 
 

       Subhan El Hafiz, S.Psi., M.Si. 
 

Tembusan Yth : 
1. Rektor 
2. Wakil Rektor 1 dan 2 

3. Wakil Dekan 1 dan 2 
4. Ketua Program Studi 
5. KTU dan Kasubag 

6. Arsip 
    Fakultas Psikologi UHAMKA  



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Psikologi

: Psikologi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 08015109. - Teori Kepribadian Klasik

: 2A

Jadwal Kuliah : R.LA402 Selasa  13:00-16:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - ABU BAKAR FAHMI, M.Si

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

6 Mar 2024

RPS, rubrik kontrak belajar pengantar kepribadian dan 

asumsi ttg manusia dlm kepribadian

 45 ABU BAKAR FAHMI

 2 Selasa

19 Mar 2024

Asumsi ttg manusia dan filsafat manusia  43 ABU BAKAR FAHMI

 3 Selasa

26 Mar 2024

Kepribadian menurut Imam Al Ghazali dan Robert 

Frager

 45 ABU BAKAR FAHMI

 4 Selasa

2 Apr 2024

Kepribadian menurut Abdul Mujib dan Subhan El Hafiz  45 ABU BAKAR FAHMI

 5 Selasa

23 Apr 2024

Kepribadian menurut Buya Hamka dan rasjid Skinner  45 ABU BAKAR FAHMI

 6 Selasa

30 Apr 2024

Perbandingan tokoh kepribadian islam  42 ABU BAKAR FAHMI

 7 Selasa

7 Mei 2024

Kuis dan pengantar aliran psikoanalisis hebaviorisme 

dan humanisne

 44 ABU BAKAR FAHMI

 8 Selasa

14 Mei 2024

Kepribadian menurut Freud dan Jung  41 ABU BAKAR FAHMI



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Psikologi

: Psikologi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 08015109. - Teori Kepribadian Klasik

: 2A

Jadwal Kuliah : R.LA402 Selasa  13:00-16:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - ABU BAKAR FAHMI, M.Si

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

21 Mei 2024

Kepribadian menurut Adler dan Horney  43 ABU BAKAR FAHMI

 10 Selasa

28 Mei 2024

Kepribadian menurut Pavlov dan Skinner  43 ABU BAKAR FAHMI

 11 Selasa

4 Jun  2024

Kepribadian menurut Bandura dan Rotter-Mischel  44 ABU BAKAR FAHMI

 12 Selasa

11 Jun  2024

Kepribadian menurut Maslow dan Rogers  40 ABU BAKAR FAHMI

 13 Selasa

25 Jun  2024

Kepribadian menurut Viktor Frankl dan Rollo May  43 ABU BAKAR FAHMI

 14 Selasa

2 Jul 2024

Penjelasan tugas akhir dan kuis  45 ABU BAKAR FAHMI

 15 Selasa

9 Jul 2024

ujian KBK  45 ABU BAKAR FAHMI

 16 Selasa

16 Jul 2024

remedial KBK  45 ABU BAKAR FAHMI

Catatan :

1. 

2.

3.

ABU BAKAR FAHMI, M.Si

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing.

Jakarta, 25 Juli 2024
Dosen ybs



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Psikologi

: Psikologi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 08015109. - Teori Kepribadian Klasik

: 2A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ABU BAKAR FAHMI, M.Si

%

HADIR

TOT

HADIR
6 Mar 2024 19 Mar 2024 26 Mar 2024 2 Apr 2024 23 Apr 2024 30 Apr 2024 7 Mei 2024 14 Mei 2024 21 Mei 2024 28 Mei 2024 4 Jun  2024 11 Jun  202425 Jun  2024 2 Jul 2024 9 Jul 2024 16 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2308015008 FIRSTDEFA MUHAMMAD AZHI 15  93V V V V V V V X V V V V V V V V

 2 2308015009 ASYIFFA ROUDATUL JANNAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2308015016 ZALVAGINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2308015018 ALDIO HAIDAR SATRIO WICAKSONO 13  80V V V V V V V X V X V V X V V V

 5 2308015024 FARIDATUL AZNA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2308015028 NOVA ARYA RAMADHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2308015032 ANANTA CAYLA PERMATA HASMY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2308015033 KAYLA HARTINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2308015040 AMANDA SEPTIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2308015048 RAUDYA TUZZAHRA MUSTAFA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2308015049 MOCHAMMAD HAIQAL WIRA YUDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2308015052 RIZKY APRIANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2308015056 SITI NURHALIZA 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 14 2308015065 MOCH AL-DHIYA FITRAH SUARA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2308015073 RAFLY ZONATA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2308015082 SITI NIHAYATUL FITRIAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2308015089 KARTIKA RUSDIANA SURYANINGTIAS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2308015092 AYUDHIA EKA PUTRI NUGROHO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2308015099 BUNGA ERLY AUDINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2308015107 NISRINA KAMILA FATIN 15  93V V V V V V V V V V V X V V V V

 21 2308015132 SAKANTI YUNI UTAMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Psikologi

: Psikologi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 08015109. - Teori Kepribadian Klasik

: 2A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ABU BAKAR FAHMI, M.Si

%

HADIR

TOT

HADIR
6 Mar 2024 19 Mar 2024 26 Mar 2024 2 Apr 2024 23 Apr 2024 30 Apr 2024 7 Mei 2024 14 Mei 2024 21 Mei 2024 28 Mei 2024 4 Jun  2024 11 Jun  202425 Jun  2024 2 Jul 2024 9 Jul 2024 16 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2308015133 SALWA NUR AZIZAH 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 23 2308015148 ANNASSYA BELLA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2308015156 DDICKY SYAHDEVA LIDINILLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2308015163 AULIA TSABBITA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2308015171 AISYAH GEMINTANG SHAFA SALSABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2308015172 ALIF SULTHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2308015180 DESKYA WIDYASARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2308015195 JASMINE NURHALIZA WIRHADI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2308015196 ARINA MUNAKI ALFARUQI 15  93V V V V V V V V V V V X V V V V

 31 2308015203 NAZWA TIARA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2308015218 NAJMI JANANI 12  73V V V V V V X X V V X X V V V V

 33 2308015227 NANDA AFIKA FARY 15  93V V V V V V V V V V V X V V V V

 34 2308015235 NAJMA KAMILA FITRI AL JUFRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2308015239 AHMAD RIZKUN KARIM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2308015242 NADHIFA AZALIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2308015243 AGITA GADIS MALMAYDHA 15  93V V V V V V V V V V V X V V V V

 38 2308015247 MUHAMMAD FIRMANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2308015250 ISNAINI HAFIZHAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40 2308015251 AINUN JAHRONA DALIMUNTHE 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 41 2308015252 FADHILA TAZKIAH AMALIA 15  93V X V V V V V V V V V V V V V V

 42 2308015258 HASNA FADHILAH KHOERUNISA 15  93V V V V V V V X V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Psikologi

: Psikologi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 08015109. - Teori Kepribadian Klasik

: 2A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ABU BAKAR FAHMI, M.Si

%

HADIR

TOT

HADIR
6 Mar 2024 19 Mar 2024 26 Mar 2024 2 Apr 2024 23 Apr 2024 30 Apr 2024 7 Mei 2024 14 Mei 2024 21 Mei 2024 28 Mei 2024 4 Jun  2024 11 Jun  202425 Jun  2024 2 Jul 2024 9 Jul 2024 16 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 43 2308015267 AISYAH SAFIINATUNNAJAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 44 2308015272 HUMAIRA KAMILIYA NAJLA 12  73V X V V V X V V X V V V X V V V

 45 2308015282 LATIFAH AINI YUSUF 14  87V V V V V V V V X X V V V V V V

 45,00Jumlah hadir :  43  45  45  45  42  44  41  43  43  44  40  43  45  45  45



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Teori Kepribadian Klasik

2A

Psikologi

Psikologi

ABU BAKAR FAHMI, M.Si

( 0 % ) ( 100 % )( 0 % )( 0 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2308015008 FIRSTDEFA MUHAMMAD AZHI  65 C 65.00

 2 2308015009 ASYIFFA ROUDATUL JANNAH  75 B 75.00

 3 2308015016 ZALVAGINA  75 B 75.00

 4 2308015018 ALDIO HAIDAR SATRIO WICAKSONO  0 E 0.00

 5 2308015024 FARIDATUL AZNA  85 A 85.00

 6 2308015028 NOVA ARYA RAMADHAN  85 A 85.00

 7 2308015032 ANANTA CAYLA PERMATA HASMY  75 B 75.00

 8 2308015033 KAYLA HARTINI  85 A 85.00

 9 2308015040 AMANDA SEPTIANI  85 A 85.00

 10 2308015048 RAUDYA TUZZAHRA MUSTAFA  75 B 75.00

 11 2308015049 MOCHAMMAD HAIQAL WIRA YUDA  85 A 85.00

 12 2308015052 RIZKY APRIANTO  85 A 85.00

 13 2308015056 SITI NURHALIZA  75 B 75.00

 14 2308015065 MOCH AL-DHIYA FITRAH SUARA  75 B 75.00

 15 2308015073 RAFLY ZONATA  85 A 85.00

 16 2308015082 SITI NIHAYATUL FITRIAH  75 B 75.00

 17 2308015089 KARTIKA RUSDIANA SURYANINGTIAS  85 A 85.00

 18 2308015092 AYUDHIA EKA PUTRI NUGROHO  75 B 75.00

 19 2308015099 BUNGA ERLY AUDINI  85 A 85.00

 20 2308015107 NISRINA KAMILA FATIN  85 A 85.00

 21 2308015132 SAKANTI YUNI UTAMI  75 B 75.00

 22 2308015133 SALWA NUR AZIZAH  75 B 75.00

 23 2308015148 ANNASSYA BELLA PUTRI  85 A 85.00

 24 2308015156 DDICKY SYAHDEVA LIDINILLAH  85 A 85.00

 25 2308015163 AULIA TSABBITA  85 A 85.00

 26 2308015171 AISYAH GEMINTANG SHAFA SALSABILA  85 A 85.00

 27 2308015172 ALIF SULTHAN  85 A 85.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Teori Kepribadian Klasik

2A

Psikologi

Psikologi

ABU BAKAR FAHMI, M.Si

( 0 % ) ( 100 % )( 0 % )( 0 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 28 2308015180 DESKYA WIDYASARI  75 B 75.00

 29 2308015195 JASMINE NURHALIZA WIRHADI  85 A 85.00

 30 2308015196 ARINA MUNAKI ALFARUQI  85 A 85.00

 31 2308015203 NAZWA TIARA PUTRI  85 A 85.00

 32 2308015218 NAJMI JANANI

 33 2308015227 NANDA AFIKA FARY  75 B 75.00

 34 2308015235 NAJMA KAMILA FITRI AL JUFRI  75 B 75.00

 35 2308015239 AHMAD RIZKUN KARIM  75 B 75.00

 36 2308015242 NADHIFA AZALIA

 37 2308015243 AGITA GADIS MALMAYDHA  75 B 75.00

 38 2308015247 MUHAMMAD FIRMANSYAH  85 A 85.00

 39 2308015250 ISNAINI HAFIZHAH  65 C 65.00

 40 2308015251 AINUN JAHRONA DALIMUNTHE  75 B 75.00

 41 2308015252 FADHILA TAZKIAH AMALIA  85 A 85.00

 42 2308015258 HASNA FADHILAH KHOERUNISA  85 A 85.00

 43 2308015267 AISYAH SAFIINATUNNAJAH  85 A 85.00

 44 2308015272 HUMAIRA KAMILIYA NAJLA  65 C 65.00

 45 2308015282 LATIFAH AINI YUSUF  75 B 75.00

ABU BAKAR FAHMI, M.Si

Ttd


